

Barn-ULF-indikatorer och redovisningsgrupper i statistikdatabasen

Innehållsförteckning:

Kort information om statistiken	2
Definitioner av indikatorer i statistikdatabasen.....	3
Materiella tillgångar och ekonomi.....	3
Fritid	5
Hushållsarbete – att hjälpa till hemma	9
Hälsa	10
Relationer med sina föräldrar	13
Skolan.....	15
Trygghet.....	18
Redovisningsgrupper	20

Kort information om statistiken

I detta dokument ges en beskrivning av de indikatorer och redovisningsgrupper som ingår i SCB:s statistikdatabas vid redovisning av statistik från Undersökningarna av barns levnadsförhållanden (Barn-ULF).

Statistiken inkluderar barn 12–18 år i Sverige. Barnen i undersökningen har svarat på frågor om ekonomi, fritid, hushållssysslor, hälsa, relationer med föräldrar, skolan samt trygghet.

Från och med 2023 genomförs Barn-ULF som en fristående undersökning med eget urval, vilken kommer genomföras vart tredje år. I samband med omläggningen har insamlingsmetoden ändrats från telefonintervjuer till webbenkät vilket medför tidsseriebrott för vissa indikatorer. I och med detta är rekommendationen att undvika jämförelser med tidigare år.

Mer information om undersökningen finns på webbsidan www.scb.se/barnulf.

Definitioner av indikatorer i statistikdatabasen

Nedan ges definition av indikatorer som redovisas i SCB:s statistikdatabas. Understrukna svarsalternativ är det/de svarsalternativ som ingår i indikatorns andelsvärde. Vid varje fråga nämns variabelnamn i registret för Barn-ULF inom parentes.

Materiella tillgångar och ekonomi

Har eget rum

Fråga (EKrum)	Svar	Indikator
Har du eget rum?	<u>Ja</u> Nej	De som svarat "Ja" på frågan.

För barn som bor växelvis ingår de som har eget rum hos minst en av föräldrarna i svar Ja.

Har egen dator

Fråga (EKdator)	Svar	Indikator
Har du egen dator?	<u>Ja</u> Nej	De som svarat "Ja" på frågan.

Kostat för mycket att köpa något kompisar har

Fråga (EKkopa)	Svar	Indikator
A) Under det senaste halvåret, har det då hänt att du inte kunnat köpa något som du vill ha, och som många andra i din ålder har, för att det kostade för mycket?	Nej det har inte hänt <u>Ja, en gång</u> <u>Ja, flera gånger</u>	De som svarat "Ja, en gång" eller "Ja, flera gånger"
B) Har det hänt en eller flera gånger?		

Kostat för mycket att följa med kompisar

Fråga (EKföljaA)	Svar	Indikator
A) Under det senaste halvåret, har det då hänt att du inte kunnat följa med dina kompisar på något för att det kostade för mycket?	Nej det har inte hänt <u>Ja, en gång</u> <u>Ja, flera gånger</u>	De som svarat "Ja, en gång" eller "Ja, flera gånger"
B) Har det hänt en eller flera gånger?		

Har råd/kan få 200 kr

Fråga (EKkontantA, EKkontantB)	Svar	Indikator
<p>A) Om du plötsligt skulle behöva 200 kronor till i morgon, t.ex. för att gå på bio, skulle du själv ha råd med det?</p> <p><i>Om svar=Nej på frågan A:</i></p> <p>B) Skulle du kunna få pengar till det av dina föräldrar?</p>	<p>A) <u>Ja</u> Nej</p> <p>B) <u>Ja</u> Nej</p>	De som svarat "Ja" fråga A eller B.

Sommarjobbade senaste sommaren

Fråga (EKsomjobb)	Svar	Indikator
Hade du ett sommarjobb i somras?	<u>Ja</u> Nej	De som svarat "Ja" på frågan.

Fritid

Varit på bio det senaste halvåret

Fråga (FRbio)	Svar	Indikator
Har du på fritiden varit på bio under det senaste halvåret?	<u>Ja</u> Nej	De som svarat "Ja" på frågan.

Besökt museum det senaste halvåret

Fråga (FRmuseum)	Svar	Indikator
Har du på fritiden varit på museum eller konstutställning under det senaste halvåret?	<u>Ja</u> Nej	De som svarat "Ja" på frågan.

Varit på teater det senaste halvåret

Fråga (FRteater)	Svar	Indikator
Har du på fritiden varit på teater under det senaste halvåret? Räkna inte med eget eller syskons teateruppträdande på förskola eller skola.	<u>Ja</u> Nej	De som svarat "Ja" på frågan.

Varit på konsert det senaste halvåret

Fråga (FRkonsert)	Svar	Indikator
Har du på fritiden varit på konsert under det senaste halvåret? Räkna inte med eget eller syskons musikuppträdande på förskola eller skola.	<u>Ja</u> Nej	De som svarat "Ja" på frågan.

Besökt bibliotek det senaste halvåret

Fråga (FRbibliotek)	Svar	Indikator
Har du på fritiden varit på biblioteket under det senaste halvåret?	<u>Ja</u> Nej	De som svarat "Ja" på frågan.

Följande frågor gäller på fritiden (efter skoltid) under en vanlig vecka:

Läser böcker minst en dag i veckan

Fråga (FRlasa)	Svar	Indikator
Hur ofta brukar du på fritiden läsa andra böcker än skolböcker? Gäller även läsning av e-böcker, men inte ljudböcker.	Varje dag Några dagar i veckan En dag i veckan Någon enstaka gång Aldrig	De som svarat "Varje dag", "Några dagar i veckan" eller "En dag i veckan".

Följer nyheter minst en dag i veckan

Fråga (FRnyheter)	Svar	Indikator
Under en vanlig vecka, hur ofta brukar du följa med i nyheterna? Till exempel på TV, radio, i tidningen eller på internet.	Varje dag Några dagar i veckan En dag i veckan Någon enstaka gång Aldrig	De som svarat "Varje dag", "Några dagar i veckan" eller "En dag i veckan".

Idrottar i förening eller klubb

Fråga (FRidrott)	Svar	Indikator
Brukar du minst en gång i vecka idrotta i någon klubb eller förening? T.ex. spela fotboll, rida, simma eller något annat.	Ja Nej	De som svarat "Ja" på frågan.

Tränar minst en gång i veckan så pass att jag blir andfådd eller svettig

Fråga (FRtrana)	Svar	Indikator
Brukar du minst en gång i veckan träna på annat sätt så att du blir andfådd eller svettig? Till exempel jogga, gå på gym eller spela fotboll med kompisar.	Ja Nej	De som svarat "Ja" på frågan. (Träning i klubb eller förening ingår inte här.)

Brukar vara på aktivitet med vuxen ledare

Fråga (FRaktiv)	Svar	Indikator
Brukar du minst en gång i veckan vara med på någon aktivitet med en vuxen ledare som inte har med idrott att göra? Till exempel scouter, teater eller musikskola.	Ja Nej	De som svarat "Ja" på frågan.

Är hemma hos kompisar minst en dag i veckan

Fråga (FRhosvan)	Svar	Indikator
Under en vanlig vecka, hur ofta brukar du vara hemma hos kompisar?	Varje dag Några dagar i veckan En dag i veckan Någon enstaka gång Aldrig	De som svarat "Varje dag", "Några dagar i veckan" eller "En dag i veckan" på frågan.

Har kompisar hemma minst en dag i veckan

Fråga (FRvanhemma)	Svar	Indikator
Hur ofta brukar du ha kompisar hemma hos dig?	<u>Varje dag</u> <u>Några dagar i veckan</u> <u>En dag i veckan</u> Någon enstaka gång Aldrig	De som svarat "Varje dag", "Några dagar i veckan" eller "En dag i veckan" på frågan.

Träffar kompisar på annat ställe minst en dag i veckan

Fråga (FRtraffavan)	Svar	Indikator
Hur ofta brukar du på fritiden träffa kompisar på något annat ställe än hemma hos någon? Till exempel utomhus, på någon träning, fritidsgård, café eller liknande.	<u>Varje dag</u> <u>Några dagar i veckan</u> <u>En dag i veckan</u> Någon enstaka gång Aldrig	De som svarat "Varje dag", "Några dagar i veckan" eller "En dag i veckan" på frågan.

Pratar i telefon med kompisar varje dag

Fråga (FRtel)	Svar	Indikator
Under en vanlig vecka, hur ofta brukar du prata i telefon med kompisar?	<u>Varje dag</u> <u>Några dagar i veckan</u> <u>En dag i veckan</u> Någon enstaka gång Aldrig	De som svarat "Varje dag" på frågan.

Umgås med kompisar på internet minst en dag i veckan

Fråga (FRchatt)	Svar	Indikator
Under en vanlig vecka, hur ofta brukar du umgås med kompisar på internet? Till exempel chatta via sociala medier eller onlinespel.	<u>Varje dag</u> <u>Några dagar i veckan</u> <u>En dag i veckan</u> Någon enstaka gång Aldrig	De som svarat "Varje dag", "Några dagar i veckan" eller "En dag i veckan" på frågan.

Följande frågor gäller en dag under en helt vanlig helg (lördag eller söndag):

Är ute på internet minst 3 timmar per dag under en lördag eller söndag

Fråga (FRinthehg)	Svar	Indikator
Under en lördag eller söndag, ungefär hur många timmar per dag använder du internet? All aktivitet på internet ingår, till exempel spel, läsläsning, chatta, se film på Youtube.	Inte alls 1–2 timmar <u>3–4 timmar</u> <u>5–6 timmar</u> <u>7 timmar om dagen</u> <u>eller mer</u>	De som svarat "3–4 timmar", "5–6 timmar" eller "7 timmar om dagen eller mer" på frågan.

Spelar data- eller TV-spel minst 3 timmar per dag under en lördag eller söndag

Fråga (FRspelhelg)	Svar	Indikator
Under en lördag eller söndag, ungefär hur många timmar per dag spelar du spel på dator, mobil eller TV?	Inte alls 1–2 timmar <u>3–4 timmar</u> <u>5–6 timmar</u> <u>7 timmar om dagen eller mer</u>	De som svarat "3–4 timmar", "5–6 timmar" eller "7 timmar om dagen eller mer" på frågan.

Tittar på TV-program eller film minst 3 timmar per dag under en lördag eller söndag

Fråga (FRtvhelg)	Svar	Indikator
Under en lördag eller söndag, ungefär hur många timmar per dag tittar du på TV-program, serier eller film? Det kan vara på TV, dator eller mobil.	Inte alls 1–2 timmar <u>3–4 timmar</u> <u>5–6 timmar</u> <u>7 timmar om dagen eller mer</u>	De som svarat "3–4 timmar", "5–6 timmar" eller "7 timmar om dagen eller mer" på frågan.

Följande frågor gäller under en vanlig vardag:

Är ute på internet minst 3 timmar per dag

Fråga (FRintdag)	Svar	Indikator
Om du tänker på en vanlig vardag på fritiden, ungefär hur många timmar använder du internet? All aktivitet på internet ingår, till exempel spel, läsläsning, chatta, se film på Youtube. Räkna även med internetanvändning på håltimmar.	Inte alls 1–2 timmar <u>3–4 timmar</u> <u>5–6 timmar</u> <u>7 timmar om dagen eller mer</u>	De som svarat "3–4 timmar", "5–6 timmar" eller "7 timmar om dagen eller mer" på frågan.

Spelar data- eller tv-spel minst 3 timmar per dag

Fråga (FRspeldag)	Svar	Indikator
Ungefär hur många timmar spelar du spel på dator, mobil eller TV, en vanlig vardag?	Inte alls 1–2 timmar <u>3–4 timmar</u> <u>5–6 timmar</u> <u>7 timmar om dagen eller mer</u>	De som svarat "3–4 timmar", "5–6 timmar" eller "7 timmar om dagen eller mer" på frågan.

Tittar på TV-program eller film minst 3 timmar per dag

Fråga (FRtvddag)	Svar	Indikator
Ungefär hur många timmar tittar du på TV-program eller film, en vanlig vardag? Det kan vara på TV, dator eller mobil.	Inte alls 1–2 timmar <u>3–4 timmar</u> <u>5–6 timmar</u> <u>7 timmar om dagen eller mer</u>	De som svarat "3–4 timmar", "5–6 timmar" eller "7 timmar om dagen eller mer" på frågan.

Hushållsarbete – att hjälpa till hemma

Städar mitt rum minst en gång i veckan

Fråga (HSstada)	Svar	Indikator
Brukar du städa ditt rum minst en gång i veckan?	<u>Ja</u> Nej	De som svarat "Ja" på frågan.

För de barn som inte har eget rum (tidigare ställd fråga) anpassas frågetext, där *rum* byts ut till *sovrums*.

Hjälper till att laga mat hemma minst en gång i veckan

Fråga (HSmatlagn)	Svar	Indikator
Brukar du hjälpa till att laga mat hemma minst en gång i veckan? Till dig själv eller till andra i familjen.	<u>Ja</u> Nej	De som svarat "Ja" på frågan.

Hjälper till med tvätten minst en gång i veckan

Fråga (HStvatta)	Svar	Indikator
Brukar du hjälpa till med tvätten minst en gång i veckan? Till exempel tvätta, vika eller sortera tvätt.	<u>Ja</u> Nej	De som svarat "Ja" på frågan.

Hjälper till med utomhusarbete minst en gång i veckan

Fråga (HSute)	Svar	Indikator
Brukar du hjälpa till med utomhusarbete minst en gång i veckan? Till exempel trädgårdsarbete som kratta, rensa ogräs, klippa häckar, snöskotning med mera.	<u>Ja</u> Nej	De som svarat "Ja" på frågan.

Hjälper till med annat hemma minst en gång i veckan

Fråga (HSovr)	Svar	Indikator
Brukar du hjälpa till med något annat hemma minst en gång i veckan? Till exempel diska, handla mat eller passa yngre syskon.	<u>Ja</u> Nej	De som svarat "Ja" på frågan.

Hjälper till hemma minst en timme i veckan

Fråga (HStim)	Svar	Indikator
Ungefär hur många timmar i veckan brukar du hjälpa till hemma? Till exempel duka, diska, handla, laga mat, baka, städa, tvätta, passa syskon med mera.	Mindre än 1 timme <u>1–2 timmar</u> <u>3–4 timmar</u> <u>5 timmar eller mer</u>	De som svarat "1–2 timmar", "3–4 timmar" eller "5 timmar eller mer" på frågan.

Denna fråga ställs endast till de som svarat "Ja" på minst en av tidigare frågor i detta avsnitt om att hjälpa till hemma.

Hälsa

Jag mår mycket bra/ ganska bra

Fråga (HAhalsa)	Svar	Indikator
Om du tänker på din hälsa, hur tycker du att du mår?	<u>Mycket bra</u> <u>Ganska bra</u> Inte så bra Inte alls bra	De som svarat "Mycket bra" eller "Ganska bra på frågan".

Jag är ofta på bra humör

Fråga (HAhumor)	Svar	Indikator
Hur ofta är du på bra humör?	<u>För det mesta</u> <u>Ganska ofta</u> Inte så ofta Nästan aldrig	De som svarat "För det mesta" eller "Ganska ofta".

Ofast är jag nöjd med mig själv

Fråga (HAnojd)	Svar	Indikator
Hur ofta känner du dig nöjd med dig själv?	<u>För det mesta</u> <u>Ganska ofta</u> Inte så ofta Nästan aldrig	De som svarat "För det mesta" eller "Ganska ofta".

Jag känner mig ofta ledsen eller nere

Fråga (HAledsen)	Svar	Indikator
Hur ofta känner du dig ledsen eller nere?	<u>För det mesta</u> <u>Ganska ofta</u> Inte så ofta Nästan aldrig	De som svarat "För det mesta" eller "Ganska ofta".

Jag har ofta svårt att sitta still och koncentrera mig

Fråga (HAkonc)	Svar	Indikator
Hur ofta har du svårt att sitta still och koncentrera dig?	<u>För det mesta</u> <u>Ganska ofta</u> Inte så ofta Nästan aldrig	De som svarat "För det mesta" eller "Ganska ofta".

Jag är ofta spänd och nervös

Fråga (HANervos)	Svar	Indikator
Hur ofta är du spänd och nervös?	<u>För det mesta</u> <u>Ganska ofta</u> Inte så ofta Nästan aldrig	De som svarat "För det mesta" eller "Ganska ofta".

Har huvudvärk minst en gång i veckan

Fråga (HAhuvont)	Svar	Indikator
A) Har du haft huvudvärk någon gång den senaste månaden? <i>Om Ja på A-fråga:</i> B) Hur ofta har du haft huvudvärk den senaste månaden?	<u>Ja, flera gånger i veckan</u> <u>Ja, en gång i veckan</u> Ja, mer sällan Nej Ja, men ingen uppgift om hur ofta	De som svarat "Ja, flera gånger i veckan" och "Ja, en gång i veckan".

Har ont i magen minst en gång i veckan

Fråga (HAMagont)	Svar	Indikator
A) Har du haft ont i magen någon gång den senaste månaden? <i>Om Ja på A-fråga:</i> B) Hur ofta har du haft ont i magen den senaste månaden?	<u>Ja, flera gånger i veckan</u> <u>Ja, en gång i veckan</u> Ja, mer sällan Nej Ja, men ingen uppgift om hur ofta	De som svarat "Ja, flera gånger i veckan" och "Ja, en gång i veckan".

Har svårt att somna minst en gång i veckan

Fråga (HASomna)	Svar	Indikator
A) Har du under den senaste månaden haft svårt att somna någon gång? <i>Om Ja på A-fråga:</i> B) Hur ofta har du haft svårt att somna den senaste månaden?	<u>Ja, flera gånger i veckan</u> <u>Ja, en gång i veckan</u> Ja, mer sällan Nej Ja, men ingen uppgift om hur ofta	De som svarat "Ja, flera gånger i veckan" och "Ja, en gång i veckan".

Har sovit dåligt minst en gång i veckan

Fråga (HASovdaligt)	Svar	Indikator
A) Har du under den senaste månaden sovit dåligt på natten någon gång? <i>Om Ja på A-fråga:</i> B) Hur ofta har du sovit dåligt den senaste månaden?	<u>Ja, flera gånger i veckan</u> <u>Ja, en gång i veckan</u> Ja, mer sällan Nej Ja, men ingen uppgift om hur ofta	De som svarat "Ja, flera gånger i veckan" och "Ja, en gång i veckan".

Har varit trött i skolan minst en gång i veckan

Fråga (HAtrott)	Svar	Indikator
A) Har du känt dig trött i skolan någon gång den senaste månaden? <i>Om Ja på A-fråga:</i> B) Hur ofta har du känt dig trött den senaste månaden?	<u>Ja, varje skoldag</u> <u>Ja, några gånger i veckan</u> <u>Ja, en gång i veckan</u> Ja, någon enstaka gång Ja, mer sällan Nej Ja, men ingen uppgift om hur ofta	De som svarat "Ja, varje skoldag", "Ja, några gånger i veckan" och "Ja, en gång i veckan".

Har känt mig stressad minst en gång i veckan

Fråga (HAstress)	Svar	Indikator
<p>A) Har du känt dig stressad någon gång den senaste månaden?</p> <p><i>Om Ja på A-fråga:</i></p> <p>B) Har det hänt varje dag, några gånger i veckan, en gång i veckan eller någon enstaka gång?</p>	<p><u>Ja, varje dag</u> <u>Ja, några gånger i veckan</u> <u>Ja, någon gång i veckan</u></p> <p>Ja, någon enstaka gång Nej Ja, men ingen uppgift om hur ofta</p>	<p>De som svarat "Ja, varje dag, "Ja, några gånger i veckan" och "Ja, någon gång i veckan".</p>

Hoppar över frukosten minst en gång i veckan

Fråga (HAfrukost)	Svar	Indikator
<p>A) Har det hänt att du har hoppat över frukosten någon gång den senaste månaden?</p> <p><i>Om Ja på A-fråga:</i></p> <p>B) Har du gjort det varje dag, några gånger i veckan, en gång i veckan eller någon enstaka gång?</p>	<p><u>Ja, varje dag</u> <u>Ja, några gånger i veckan</u> <u>Ja, någon gång i veckan</u></p> <p>Ja, någon enstaka gång Nej Ja, men ingen uppgift om hur ofta</p>	<p>De som svarat "Ja, varje dag, "Ja, några gånger i veckan" och "Ja, någon gång i veckan".</p>

Hoppar över lunchen minst en gång i veckan

Fråga (HALunch)	Svar	Indikator
<p>A) Har det hänt att du har hoppat över lunchen någon gång den senaste månaden?</p> <p><i>Om Ja på A-fråga:</i></p> <p>B) Har du gjort det varje dag, några gånger i veckan, en gång i veckan eller någon enstaka gång?</p>	<p><u>Ja, varje dag</u> <u>Ja, några gånger i veckan</u> <u>Ja, någon gång i veckan</u></p> <p>Ja, någon enstaka gång Nej Ja, men ingen uppgift om hur ofta</p>	<p>De som svarat "Ja, varje dag, "Ja, några gånger i veckan" och "Ja, någon gång i veckan".</p>

Röker minst en gång i veckan

Fråga (HAröka)	Svar	Indikator
<p>A) Har du rökt någon gång det senaste halvåret?</p> <p><i>Om Ja på A-fråga:</i></p> <p>B) Har du då rökt varje dag, några gånger i veckan, en gång i veckan eller någon enstaka gång?</p>	<p><u>Ja, varje dag</u> <u>Ja, några gånger i veckan</u> <u>Ja, en gång i veckan</u></p> <p>Ja, någon enstaka gång Nej Ja, men ingen uppgift om hur ofta</p>	<p>De som svarat "Ja, varje dag, "Ja, några gånger i veckan" och "Ja, en gång i veckan".</p>

Dricker alkohol minst en gång i månaden

Fråga (HAalkohol)	Svar	Indikator
<p>A) Har du druckit alkohol någon gång det senaste halvåret?</p> <p><i>Om Ja på A-fråga:</i></p> <p>B) Har du då druckit alkohol varje vecka, någon gång per månad eller någon enstaka gång?</p>	<p><u>Ja, varje vecka</u> <u>Ja, någon gång per månad</u></p> <p>Ja, någon enstaka gång Nej Ja, men ingen uppgift om hur ofta</p>	<p>De som svarat "Ja, varje dag, "Ja, några gånger i veckan" och "Ja, någon gång i veckan".</p>

Relationer med sina föräldrar

Kommer överens med mamma

Fråga (REensmam)	Svar	Indikator
Hur kommer du och din mamma överens?	<u>Mycket bra</u> <u>Ganska bra</u> "Så där" Ganska dåligt Mycket dåligt	De som svarat "Mycket bra" eller "Ganska bra" på frågan.

Om barn som bor hos sin pappa svarat att de inte har någon mamma/ inte har någon kontakt med sin mamma på tidigare bakgrundsfråga så får de inga fler frågor om henne.

Kommer överens med pappa

Fråga (REenspapp)	Svar	Indikator
Hur kommer du och din pappa överens?	<u>Mycket bra</u> <u>Ganska bra</u> "Så där" Ganska dåligt Mycket dåligt	De som svarat "Mycket bra" eller "Ganska bra" på frågan.

Om barn som bor hos sin mamma svarar att de inte har någon pappa/ inte har någon kontakt med sin pappa på tidigare bakgrundsfråga så får de inga fler frågor om honom.

Mamma har tid för mig om jag vill prata

Fråga (REtidmam)	Svar	Indikator
Brukar din mamma ha tid för dig om du vill att ni ska prata eller göra något?	<u>Ja, alltid</u> <u>Ja, ofta</u> Nej, inte så ofta Nej, aldrig	De som svarat "Ja, alltid" eller "Ja, ofta" på frågan.

Pappa har tid för mig om jag vill prata

Fråga (REtidpapp)	Svar	Indikator
Brukar din pappa ha tid för dig om du vill att ni ska prata eller göra något?	<u>Ja, alltid</u> <u>Ja, ofta</u> Nej, inte så ofta Nej, aldrig	De som svarat "Ja, alltid" eller "Ja, ofta" på frågan.

Föräldrar noga med var jag är när jag ej är hemma

Fråga (REvetavar)	Svar	Indikator
Hur noga är dina föräldrar med att veta var du är när du inte är hemma?	<u>Mycket noga</u> <u>Ganska noga</u> Inte så noga Inte alls noga	De som svarat "Mycket noga" eller "Ganska noga" på frågan.

Får vara med och bestämma om saker som rör mig

Fråga (REbestamma)	Svar	Indikator
När det bestäms något hemma som gäller dig, t.ex. vilken tid du ska komma hem på kvällen eller vad du ska hjälpa till med, brukar du då få vara med och bestämma om det?	<u>Ja, alltid</u> <u>Ja, ofta</u> Nej, inte så ofta Nej, aldrig	De som svarat "Ja, alltid" eller "Ja, ofta" på frågan.

Brukar inte prata med någon när jag är orolig eller ledsen över något

Fråga (REoro)	Svar	Indikator
Om du är orolig eller ledsen över något, vem brukar du då prata med?	Mamma Pappa Annan vuxen som du bor med Syskon Komis/pojkvän/flickvän Någon vuxen på skolan Någon annan <u>Brukar inte prata med någon</u>	Flera svar kan anges, där de som endast angett att de inte pratar med någon ingår här.

Brukar prata med någon när jag är orolig eller ledsen över något

Fråga (REoro)	Svar	Indikator
Om du är orolig eller ledsen över något, vem brukar du då prata med?	<u>Mamma</u> <u>Pappa</u> <u>Annan vuxen som du bor med</u> <u>Syskon</u> <u>Komis/pojkvän/flickvän</u> <u>Någon vuxen på skolan</u> <u>Någon annan</u> Brukar inte prata med någon	Flera svar kan anges, där de som angett minst ett alternativ av någon de pratar med ingår här.

Skolan

Trivs mycket eller ganska bra i klassen

Fråga (SKtrivs)	Svar	Indikator
Hur trivs du i din klass?	<u>Mycket bra</u> <u>Ganska bra</u> Inte så bra Inte alls bra	De som svarat "Mycket bra" eller "Ganska bra" på frågan.

Trivs mycket bra i klassen

Fråga (SKtrivs)	Svar	Indikator
Hur trivs du i din klass?	<u>Mycket bra</u> Ganska bra Inte så bra Inte alls bra	De som svarat "Mycket bra" på frågan.

Har minst en nära vän i klassen

Fråga (SKklassvan)	Svar	Indikator
Har du någon nära vän i din klass?	<u>Ja</u> Nej	De som svarat "Ja" på frågan.

Har alltid/för det mesta är det arbetsro på lektionerna

Fråga (SKarbro)	Svar	Indikator
Hur ofta tycker du att du har arbetsro på lektionerna?	<u>Alltid</u> <u>För det mesta</u> Ibland Sällan eller aldrig	De som svarat "Alltid" eller "För det mesta" på frågan.

Har sällan/aldrig arbetsro på lektionerna

Fråga (SKarbro)	Svar	Indikator
Hur ofta tycker du att du har arbetsro på lektionerna?	Alltid För det mesta Ibland <u>Sällan eller aldrig</u>	De som svarat "Sällan eller aldrig" på frågan.

Får alltid/för det mesta hjälp av lärarna med skolarbetet

Fråga (SKhjälp)	Svar	Indikator
När det gäller skolarbetet, hur ofta får du då den hjälp du behöver av lärarna?	<u>Alltid</u> <u>För det mesta</u> Ibland Sällan eller aldrig	De som svarat "Alltid" eller "För det mesta" på frågan.

Det finns lärare som behandlar mig illa

Fråga (SKlarareilla)	Svar	Indikator
Under det senaste halvåret, har det då hänt att någon lärare behandlat dig illa?	Ja Nej	De som svarat "Ja" på frågan.

Det finns elever som behandlar mig illa

Fråga (SKelevilla)	Svar	Indikator
Under det senaste halvåret, har det då hänt att någon elev behandlat dig illa?	Ja Nej	De som svarat "Ja" på frågan.

Vill arbeta långsammare på lektionerna

Fråga (SKtakt)	Svar	Indikator
När det gäller arbete på lektionerna, tycker du att du får arbeta i den takt du själv vill?	Ja Nej, jag vill arbeta fortare <u>Nej, jag vill arbeta långsammare</u>	De som svarat "Nej, jag vill arbeta långsammare" på frågan.

Vill arbeta fortare på lektionerna

Fråga (SKtakt)	Svar	Indikator
När det gäller arbete på lektionerna, tycker du att du får arbeta i den takt du själv vill?	Ja <u>Nej, jag vill arbeta fortare</u> Nej, jag vill arbeta långsammare	De som svarat "Nej, jag vill arbeta fortare" på frågan.

Ofta för mycket prov och läxförhör

Fråga (SKmycketprov)	Svar	Indikator
Hur ofta tycker du att det är för mycket prov och läxförhör?	<u>Ofta</u> Ibland Sällan eller aldrig	De som svarat "Ofta" på frågan.

Ofta stressad p.g.a. prov och läxor

Fråga (SKstressprov)	Svar	Indikator
Hur ofta känner du dig stressad på grund av läxor eller prov?	<u>Ofta</u> Ibland Sällan eller aldrig	De som svarat "Ofta" på frågan.

Får ofta hjälp med läxorna vid behov

Fråga (SKlaxhjälp)	Svar	Indikator
Hur ofta får du hjälp med läxorna när du behöver det?	<u>Ofta</u> Ibland Sällan eller aldrig	De som svarat "Ofta" på frågan.

Gör läxor eller pluggar inför prov minst tre timmar i veckan

Fråga (SKlaxtim)	Svar	Indikator
Ungefär hur många timmar i veckan brukar du göra läxor eller läsa inför prov?	0 timmar 1–2 timmar <u>3–4 timmar</u> <u>5–6 timmar</u> <u>7 timmar eller mer</u>	De som har svarat "3–4 timmar", "5–6 timmar" eller "7 timmar eller mer".

Skolkar minst en gång i månaden

Fråga (SKskolk)	Svar	Indikator
A) Under det senaste halvåret, har det då hänt att du har skolkat från skolan? <i>Om Ja på A-fråga:</i> B) Har du då skolkat varje vecka, någon gång i månaden eller någon enstaka gång?	<u>Ja, varje vecka</u> <u>Ja, någon gång per månad</u> Ja, någon enstaka gång Nej Ja, men ingen uppgift om hur ofta	De som svarat "Ja, varje vecka" eller "Ja, någon gång per månad".

Trygghet

Känner mig mycket eller ganska trygg i klassrum

Fråga (TRklassrum)	Svar	Indikator
Hur trygg känner du dig i klassrummet?	<u>Mycket trygg</u> <u>Ganska trygg</u> Inte så trygg	De som svarat "Mycket trygg" eller "Ganska trygg" på frågan.

Känner mig mycket trygg i klassrummet

Fråga (TRklassrum)	Svar	Indikator
Hur trygg känner du dig i klassrummet?	<u>Mycket trygg</u> Ganska trygg Inte så trygg	De som svarat "Mycket trygg" på frågan.

Känner mig mycket eller ganska trygg på rasterna

Fråga (TRrast)	Svar	Indikator
Hur trygg känner du dig på rasterna i skolan?	<u>Mycket trygg</u> <u>Ganska trygg</u> Inte så trygg	De som svarat "Mycket trygg" eller "Ganska trygg" på frågan.

Känner mig mycket trygg på rasterna

Fråga (TRrast)	Svar	Indikator
Hur trygg känner du dig på rasterna i skolan?	<u>Mycket trygg</u> Ganska trygg Inte så trygg	De som svarat "Mycket trygg" på frågan.

Känner mig mycket eller ganska trygg på väg till eller från skolan

Fråga (TRskolvag)	Svar	Indikator
Hur trygg känner du dig på väg till och från skolan?	<u>Mycket trygg</u> <u>Ganska trygg</u> Inte så trygg	De som svarat "Mycket trygg" eller "Ganska trygg" på frågan.

Känner mig mycket trygg på väg till eller från skolan

Fråga (TRskolvag)	Svar	Indikator
Hur trygg känner du dig på väg till och från skolan?	<u>Mycket trygg</u> Ganska trygg Inte så trygg	De som svarat "Mycket trygg" på frågan.

Känner mig mycket eller ganska trygg där jag bor, under dagen

Fråga (TRdag)	Svar	Indikator
Hur trygg känner du dig utomhus på dagtid i området där du bor?	<u>Mycket trygg</u> <u>Ganska trygg</u> Inte så trygg	De som svarat "Mycket trygg" eller "Ganska trygg" på frågan.

Känner mig mycket trygg där jag bor, under dagen

Fråga (TRdag)	Svar	Indikator
Hur trygg känner du dig utomhus på dagtid i området där du bor?	<u>Mycket trygg</u> Ganska trygg Inte så trygg	De som svarat "Mycket trygg" på frågan.

Känner mig mycket eller ganska trygg där jag bor, på kvällen

Fråga (TRkvall)	Svar	Indikator
Hur trygg känner du dig utomhus på kvällstid i området där du bor?	<u>Mycket trygg</u> <u>Ganska trygg</u> Inte så trygg	De som svarat "Mycket trygg" eller "Ganska trygg" på frågan.

Känner mig mycket trygg där jag bor, på kvällen

Fråga (TRkvall)	Svar	Indikator
Hur trygg känner du dig utomhus på kvällstid i området där du bor?	<u>Mycket trygg</u> Ganska trygg Inte så trygg	De som svarat "Mycket trygg" på frågan.

Det finns andra barn eller ungdomar jag vill undvika där jag bor

Fråga (TRundvikung)	Svar	Indikator
Om du tänker på området där du bor, finns det andra barn eller ungdomar du vill undvika?	<u>Ja</u> Nej	De som svarat "Ja" på frågan.

Det finns vuxna jag vill undvika där jag bor

Fråga (TRundvikvxn)	Svar	Indikator
Om du tänker på området där du bor, finns det vuxna du vill undvika?	<u>Ja</u> Nej	De som svarat "Ja" på frågan.

Det har hänt att någon har hotat, slagit eller jagat mig där jag bor

Fråga (TRhot)	Svar	Indikator
Under det senaste halvåret, har det då hänt att någon har hotat, slagit eller jagat dig i området där du bor?	<u>Ja</u> Nej	De som svarat "Ja" på frågan.

Råkat illa ut på internet det senaste halvåret

Fråga (TRkrankt)	Svar	Indikator
Har det under det senaste halvåret hänt att någon skrivit något till dig eller om dig på internet som du blivit ledsen, arg eller orolig över?	<u>Ja</u> Nej	De som svarat "Ja" på frågan.

Redovisningsgrupper

I detta avsnitt ges beskrivning av redovisningsgrupper som ingår i SCB:s statistikdatabas vid redovisning av indikatorer från Undersökningarna av barns levnadsförhållanden (Barn-ULF).

Kön

Uppgiften är registerbaserad.

- Flickor
- Pojkar

Ålder

Här gäller den ålder barnet har 31/12 det år insamling sker. Uppgiften är registerbaserad.

- 12–15 år
- 16–18 år

Årskurs

Framtagen från barnens svar på bakgrundsfrågor om skolan.

- Åk 6–9
- Gymnasiet

Hushållstyp/boende

Framtagen från barnens svar på frågan ” Hur bor du?”

- Bor med båda föräldrarna (i samma bostad)
- Bor mest eller hela tiden hos mamma
- Bor mest eller hela tiden hos pappa
- Bor växelvis hos föräldrarna

Utländsk/svensk bakgrund

Redovisning av två huvudgrupper (Utländsk bakgrund respektive Svensk bakgrund) samt mer detaljerat för fyra undergrupper till dessa. Uppgiften är registerbaserad.

- Utländsk bakgrund, samtliga
 - Utrikes född
 - Inrikes född med två utrikes födda föräldrar
- Svensk bakgrund, samtliga
 - Inrikes född med en inrikes och en utrikes född förälder
 - Inrikes född med två inrikes födda föräldrar

Vistelsetid

Indelning efter hur många år utrikes födda barn har vistats i Sverige samt en grupp med de barn som är födda i Sverige. Uppgiften är registerbaserad.

- 0–4 år (vistelsetid utrikes födda)
- 5+ år (vistelsetid utrikes födda)
- Född i Sverige

Funktionsnedsättning

Uppgift indelad efter barnets svar på frågan ” Har du en långvarig sjukdom, funktionsnedsättning eller annat långvarigt hälsoproblem (till exempel diabetes, allergi, eksem eller ADHD) som du fått fastställt av en läkare?”

- Barn med funktionsnedsättning
- Barn som inte har funktionsnedsättning

Föräldrarnas utbildningsnivå

Avser boföräldrarnas högsta utbildning, där boföräldrar är de föräldrar som är folkbokförda tillsammans med barnet oavsett direkt eller indirekt relation. Uppgiften är registerbaserad.

- Förgymnasial
- Gymnasial
- Eftergymnasial

Föräldrarnas sysselsättning

Avser boföräldrarnas sysselsättning/arbetsmarknadsstatus, där boföräldrar är de föräldrar som är folkbokförda tillsammans med barnet oavsett direkt eller indirekt relation. Uppgiften är registerbaserad.

- Minst en förälder arbetar/studerar
- Ingen förälder arbetar/studerar

Familjens ekonomi

Vid beräkning av redovisningsgrupper har disponibel inkomst använts. Med disponibel inkomst avses summan av alla inkomster och transfereringar (t.ex. försörjningsstöd, barn- och bostadsbidrag) minus slutlig skatt. Den disponibla inkomsten är definition 2004, som tar hänsyn till om hushållet har växelvis boende barn. Uppgiften är registerbaserad.

Redovisning efter kvintiler

Disponibel inkomst per konsumtionsenhet redovisas uppdelat på kvintiler, där kvintil 1 avser den femtedel av befolkningen som har lägst inkomst och kvintil 5 den femtedel som har högst.

För att kunna göra jämförelser av disponibel inkomst och ekonomisk köpkraft mellan olika typer av hushåll används ett viktsystem som är relaterad till hushållets sammansättning. Den disponibla inkomsten för hushållet divideras med en konsumtionsvikt för hushållet, vilket är summan av hushållsmedlemmarnas enskilda vikter.

Individ i hushållet	Vikt
Första vuxna (ensamboende eller sammanboende)	1,00
Andra vuxna (sammanboende)	0,51
Ytterligare vuxen	0,60
Barn 0-19 år	0,52

- Kvintil 1 (lägsta inkomsterna)
- Kvintil 2 (näst lägsta inkomsterna)
- Kvintil 3 (mellersta inkomsterna)
- Kvintil 4 (näst högsta inkomsterna)
- Kvintil 5 (högsta inkomsterna)

Redovisning efter inkomst i relation till medianinkomsten i Sverige

Hushållets disponibla inkomst per konsumtionsenhet som andel av medianen för Sverige.

- 0–60 procent av medianinkomsten
- 60+ procent av medianinkomsten

Boendeform

Härledd variabel utifrån bostadskategori och upplåtelseform. Uppgiften är registerbaserad.

- Äganderätt
- Bostadsrätt
- Hyresrätt

Urbaniseringsgrad

Klassificeringen av urbaniseringsgrad har tagits fram av EU:s statistikbyrå Eurostat. Uppgiften är registerbaserad.

- Storstadskommuner
- Mindre stads- eller förortskommuner
- Glesbefolkade områden